DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 Í5SN 15? -7069 l\|s 95, sexta-f 202Í

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2/2021/PE
Extrato da Ata de Registro de Preços Compra e Venda na Modalidade Pregão Eletrônico N'
Ü02/2021/PE. CONTRATANTE: Prefeitura Município de Iracema-CE, através do Secretaria
Municipal de Educação, inscrita no CNPJ: 29.984.988/0001-52: CONTRATADA: A empresa
MERCA DIN HO VITORIA ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ: 03.604.544/0001-50, Vencedora
dos Itens: 01 ao 08, no VALOR TOTAL de R$ 112.185,00. OBJETO: Registro de Preços para
Futura e Eventual Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para uso
na merenda escolar das escolas municipais de ensino fundamentai, educação infanti1

creches do Município de tracema-CE. DATA DO CONTRATO: 13 de Maio de 2021. DATA Do
EXTRATO: 13 de Maio de 2021. Sandrileuza Maria Martins Freitas - Secretária Municipal oe
Educação.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO N° 3/2021/PE
Extrato da Ata de Registro de Preço de Prestação de Serviços na Modalidade Pregão
Eletrônico N : 003/2021/PE. CONTRATANTE: Município de Iracema, localizado à Rua: Delta
Holanda, N° 19, Centro, tracema-CE, CEP: 62980-000, inscrito no CNPJ sob o número
07.891.658/0001-80, através das Secretarias e Fundos Municipais. CONTRATADA: JF
DESENVOLVI MENTO DE SOFTWARE EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n* 35.72i.625/0O01-2~
Vencedora do item 01 no VALOR de 1.162.686,00. OBJETO- Contratação de empresa
especializada para fornecimento de software em Gestão de Saúde Pública,, para atender as
necessidades do Município de Iracema-CE, com locação de software que auxilie na
efetivação dos serviços oferecidos peia unidade de saúde, incluindo assessoria
treinamento, capacitação, educação continuada e replicação de conhecimento para os
trabalhos de utilização do prontuário eletrônico, vinculada ao processo de gestão da
atenção primária à saúde. DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: Iracema-CE, 17 de Maio
de 2021. DATA DO EXTRATO: 17 de Maio de 2021. Samia Melissa Nogueira Farias
Secretária do Fundo Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N*. 14.05.2021.01-SRPE

A Prefeitura Municipal de itapajé, por intermédio do Pregoeiro, torna púbiia
que fará Licitação na modalidade Pregão Eletrônico com Registro de Preço
14.05.2021.01-SRPE, tipo Menor Preço, cujo objeto é: futura e eventual aquisição de leite',
dietas líquidas, suplementos e tnsumos destinados aos pacientes com acompanhamento:
medico assistidos pela Secretaria de Saude do Município de Itapajé-CE. O recebimento daí
propostas através do site www.bbmnetlicitacoes.com.br dar-se-á a partir das 17:30 hora<
do dia 21 de maio de 2021 com data de abertura das Propostas no dia 07 de junho de
2021, às 09:00min e início de disputa de preços no dia 07 de junho de 2021, às 10:0C
horas. O Edital estará disponível nos sites: www bbmnetlicitacoes.com.br ou site
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Os interessados poderão obter informações detalhadas nc
setor da Comissão de Licitação, em dias de expediente normal.

Itapajé - CE, 20 de maio de 2021
DAVID MATIAS TEIXEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N« 028-2021

O Pregoeiro torna público abertura do Pregão Eletrônico n̂  028/2021-PE, cujc
objeto: aquisição de material laboratorial, farmacológico (psicotrópicos), hospitalar t
odontológico (itens remanescentes), junto a sec. de Saúde de Jaguaretama-CE. O mesmt
ocorrerá no site www.bbmnet.com.br.com com início do acolhimento das propostas
21/05/2021 as 08h00mim, fim do acolhimento das propostas: 02/06/2021, as OÔhOOmtm
data de abertura das propostas: 02/06/2021, às 08hl0; início de disputa de preçub
02/06/2021, às 09h00min, horário de Brasília, o edital se encontra na sede da licitação, no:
sites: www.tce.gov.ee br; www bbmnet.com br; http://www.jaguaretama.ce.gov.br,

Jaguaretama-CE, 19 de Maio cie 2021
SE&ASTIÃO ALEXANDRE LUCAS DE ARAUJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM
EXTRATO DE CONTRATO

Dispensa de Licitação N 5 2021.05.14.1. Partes: o Município de Jardim/CE, através úi
Secretarsa Municipal de Saúde e a empresa Alencar Callou Construtora EIRELI, inscrita n(
CNPJ sob o ne 36.025.420/0001-70. Objeto. Locação de 03(très) veículos, tipo passeio, -
portas, com capacidade para 5 passageiros, combustível Flex ou gasolina, ar condicionado
direção hidráulica, vidros e travas elétricas, com quilometragem livre e seguro e motorista
por conta do contratado, combustível por conta do contratante, destinados a Secreta .
Municipal de Saúde de Jardim/CE, para uso no enfretamento emergência! da sauJt
pública, decorrente do Coronavirus (Covid-19). Valor Total do Contrato: R$ 12.130,00 (doze
mil cento e oitenta reais). Vigência Contratual: 01 (um) mês. Signatários: Julia Cristina ót
Sá Roriz Miranda e José de Alencar Callou Neto.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Extrato resumido do processo de Dispensa de Licitação n? 2021.05.14.1, conforme segue
Objeto: Locação de 03(três) veículos, tipo passeio, 4 portas, com capacidade para í
passageiros, combustível Flex ou gasolina, ar condicionado, direção hidráulica, vidros e
travas elétricas, com quilometragem livre e seguro e motorista por conta do contratai1;.,
combustível por conta do contratante, destinados a Secretaria Municipal de Saúde dt
Jardim/CE, para uso no enfretamento emergencial da saúde pública, decorrente dt
Coronavirus (Covid-19), na conformioade dos Decretos Municipais n ? 060550/21 GP de )í
de maio de 2021, 1005051/21 GP de 10 de maio de 2021 e Decreto Legislativo n^ 555 de
11 de fevereiro de 2021 - Estado de Calamidade em decorrência do Coronavirus (Covid-19
Favorecído(a): Alencar Callou Construtora E i RELI, inscrita no CNPJ sob o n*
36.025.420/0001-70, pelo prazo de 01 (um) mês ou enquanto perdurar a emergência d<
saúde pública, de importância internacional, decorrente-do Coronavirus. Valor Total:
12.180,00 (doze mil cento e oitenta reais). Fundamento Legal: Art. 24, Inciso IV da ie
Federal n° 8.666/1993 e suas alterações, Art. 4^, da Lei Federal n* 13.979/2020, c/c Art 2(
da Lei Federal n f i 8.666/93. Declaração de Dispensa de Licitação emitida pelo Presidente di
Comissão Permanente de Licitação e Ratificada pela Sra. Julia Cristina de Sa Roriz Miranda
Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Saúde de Jardim/CE. Jardim/CE, 14 dt
maio de 2021.

r verificado no endereço eletrônico
adade.html, peio código 0S3O2O21O521O0180

RESULTADO DE JLÍLGAME
PREGÃO ELETRÔNICO N° 20, %

Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal ae C n j ^ / Ç ^ J U i i n o u"UBTíto7"qdS'
fora concluído o julg; mento final do Pregão Eletrônico n^'2021.03.05.1, sendo o seguinte:
Ferreira e Luna Comercio e Serviços LTDA vencedora jurífcjao lote 1, 2, 3, 5, f, 8, 11 e 12.
A empresa Geraldo
leitosa Sancho MER

tachado da Silva - ME vencedora junto ao lote
'encedora junto aos lotes 6, 9 e W. A m l s f r t E e p u Í A S M Í ^ s ^ r a r i

vencedoras por tere n apresentado melhores propostas ^fcandf^J^reÇos compatí'
1 _ constante no Termo de Referência.,^sA^lo as mesmas decjaiôllaí

jrimento integral as exigências do t u í i » Convocatório- Vte
Ja Comissão de Licitação, sito na Rua LeonerAjfc||fr§^CR7^#ntro,

Jardim/CE., pelo telefone (88) 3555-1772, no horário de 08:00 T* i?QQ i h i r - * * " ainda
através da plataform i eletrônica www bHcompras.corri.br

com o orçamento
habilitadas por cum
informações na sede

Jardim/CE, 17 de Maio de 2021
ALBERTO PINHEIRO TORRES NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.O4.14.1

O Pregoe
de suas atribuições
o julgamento final
seguinte' Ücitantes
ao lote 01 com [
quatrocentos e nov
vencedora junto aos
(hum milhão cento e
declaradas habüitad
Maiores informações
Licitações do Brasil
1010.

o Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, rio uso
egais, torna público, para conhecimento dos interessados, que concluiu
dp processo licitatório modalidade Pregão n̂  2021.04.14.1 sendo o

ncedores - Forte! Fortaleza Telecomunicações LTDA, vencedora junto
posta finai no valor global de R$ 86.497,92 (oitenta e seis mti
ta e sete reais e noventa e dois centavos) e J Coutinho da Silva Fiiho,
otes 02 e 03 com proposta final no valor global de R$ 1.191.600,00
noventa e um rnii e seiscentos reais). As empresas vencedoras foram

por cumprimento integrai às exigências do edital convocatório,
no endereço eletrônico: bllcornpras.com.. por intermédio da Boisa de

(!|SLL}. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3566-

juazeiro do Norte/CE, 20 de maio de 2021
RAIMUNDO EMANOEL BASTOS DE CALDAS NEVES

PREFEíJTURA MUMiOPAL DE LIMOEIRO DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N3 2Ü21.1205002 TMIV3AB

O Munici,
interessados que
picador./triturador
material proveniente
folhas e flora),
Limoeiro do Norte
Brasília, está ab
www.portaldecompr;
08/06/2021, às 09h
maiores informações
n$ 2121, Centro - Li
dias úteis, ou atravé

o de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro, torna público aos
zará Pregão Eletrônico N- 2021.1205002-IMMAB, para aquisição de

bano move! para trituração de resíduos, a ser alimentado com
de manutenção de áreas verdes (podas urbanas diversas, troncos,
endo as necessidades do Instituto Municipal de Meio Ambiente de

/dE. A partir da data 24 de maio de 2021, às 14:00min, horário de
epto o prazo para cadastramento de proposta no site:

spublicas.com.br, prazo de encerramento para cadastro de proposta:
lOmin. Início da Sessão de Disputa: 08/06/2021, às 10h:00min, para
procurar na sala cie reuniões da Comissão, Rua Cel. Antônio Joaquim

ifioeiro do Norte - Ceará, nos horários de OShOOmin às 13h00min, em
do site: TCE - Tribunal de Contas do Estado do Ceará

A Prego
interessados, qu<
visando a aquisição
Saúde/Fundo Munic
Administração Centi
contidas no Termo <
para o dia 21 de r
necessidade de anáii
ocorrência no www.

A Comi
público para conhe<
documentos <
Chamamento Púbiicí
mantenedoras de er
interessadas em fi
atendimento às criai
Educação Básica, c
habilitada: 1. Assoe
41.574.229/0001-17
ao julgamento finai

Data de
recuperação de estr;
1064085-25/CEF. Mc
EDITAL: Gratuito. iN
Térreo Centro. E-m;

30

Limoeiro do Norte/CE, 20 de maio de 2021
PAULO VICTOR FARIAS PINHEIRO

Presidente/Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ

AVISO DF ADIAMENTO SSNfc OIE
PREGÃO ELETRÔNICO N? 14.040/2021

de Maracanaú-CE, torna público para conhecimento dos
1'regão Eletrônico N5. 14.040/2021, cujo objeto é o Registro de Preços

de equipamentos médicos diversos, de interesse da Secretaria de
pai de Saúde - Hospital Municipal Dr. João Elísio de Holanda e
- do Município de Maracanau-CE, tudo conforme especificações
2 Referência constante dos anexos do edítat, com abertura marcada
aio de 2021 ãs 10:00 horas, fica adiado Sine Die, considerando a
e de impugnação ao edital, com posterior publicação da nova data e
il.org br - Acesso Identificado no link - licitações públicas

Maracanaú - CE, 20 de maio de 2021.
FRANCISCA BEATRIZ PEREIRA DA COSTA

À Pregoeira

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA N» 8.003/2021-CHP

o Permanente de Licitação da Prefeitura de Maracanaú, Ceará, torna
mento dos interessados, que após análise e julgamento final dos
ilitação da Chamada Pública NS 08.003/2021-CHP, com fins ao
para o credenciamento de organizações da sociedade civil privadas

idades privadas com e sem fins lucrativos, regularmente constituídas,
nar com a administração municipal termo de contrato para o
;as de 0 (zero) a 3 (três) anos da Educação Infantil, primeira etapa da
nforme Lei 8.666/93. Apurou-se o seguinte resultado - Entidade

o de Moradores do Residencial Bela Vista, inscrita no CNPJ n°
:a aberto o prazo para interposição de possíveis recursos, quanto

upramencionado conforme determina a Lei n° 8.666/93.

Maracanaú - CE, 20 de maio de 2021.
ANDERSON GAZETTA DE SOUSA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N s 2140501/2021

Abertura: 07/06/2021, às 08h. OBJETO: Execução de obras de
das vicinais em diversas localidades do Município de Marco-CE., PT n a

dalidade: Edital de Tomada de Preços N2 2140501/2021. VALOR DO
ORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura Guido Osterno, s/n,
I: iicitacaomarco@gmail.com, Marco-CE

Marco-CE, 14 de Maio de 2021.
ALEX RIOS SILVEIRA

Sec de Infraestrutura

irtaòc digitalmente conforme MP n» 2.200-2 de 24/08/2001. I C P
ii s Infraastrutura de Chaves «úbiicas Brasileira - it'P-Braüi Sf**"